
    
Тридцать пятая сессия Собрания депутатов Килемарского 

муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва 
 

 

  

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов  

Килемарского муниципального района 

        

от 13 марта 2024 года № 321 
 

Об особенностях предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл, и свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, техническое состояние которого требует 

проведения капитального ремонта, реконструкции либо 

проведения иных работ 

 
В целях оказания содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл, вовлечения в хозяйственный оборот 

имущества, образующего инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, техническое состояние 

которого требует проведения капитального ремонта, реконструкции 

либо проведения иных работ, в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Собрание депутатов Килемарского муниципального 

района    р е ш и л о: 



1. Утвердить прилагаемый к настоящему решению Порядок 

предоставления в аренду имущества, включенного в перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл,                

и свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления            

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том 

числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого             

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, техническое состояние которого требует 

проведения капитального ремонта, реконструкции либо проведения 

иных работ. 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

администрации Килемарского муниципального района и разместить 

на официальном интернет-портале администрации Килемарского 

муниципального района Республики Марий Эл в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

   

Глава Килемарского 

муниципального района         Н. Сорокин 

  

пгт Килемары, 2024 год 

№ 321 


